cutiv Enc

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretori. 	arasrviter ,  ..sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 25/1

Ementa: Sugere sistema automático para apagar as luzes da quadra do
Bosque Municipal.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

I N D I C AMOS, nos termos
regimentais, com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo,
para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento
competente, no sentido de que seja estudada a possibilidade de viabilizar
um sistema automático para acender e apagar as luzes da quadra do Centro
de Lazer do Trabalhador "Ermelindo Matarazzo", mais conhecido como
Bosque Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de sugerir,
que seja instalado um sistema de acendimento automático das lâmpadas ao
escurecer e programar para que em determinado horário sejam apagadas, a
fim de economizar energia; pois muitos munícipes reclamaram que as luzes
da quadra do Bosque Municipal constantemente estão acesas de maneira
supérflua durante a noite toda.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2013.

Gisleine Apareçi'd Badan Eleutério (Gisa Badan)
Vereadora